国と横浜市、横浜ラポールとの意見交換会

議事要旨

１．日時：平成２５年１１月７日（木）１１：００～１１：４５

２．場所：障害者スポーツ文化センター 横浜ラポール ２階特別会議室

３．出席者

≪横浜市≫

  鈴木 伸哉 副市長

岡田 輝彦 健康福祉局長

西山 雄二 市民局長

 長谷川 孝 政策局担当理事（政策部担当部長） 他

≪横浜市リハビリテーション事業団（横浜ラポール）≫

 金井 良樹 理事長

  臼井 進  横浜ラポール館長 他

≪日本パラリンピック委員会≫

 中森 邦男 日本パラリンピック委員会事務局長

≪内閣オリパラ室≫

  平田 竹男 室長（内閣官房参与）

  杉浦 久弘 参事官（文部科学省スポーツ・青少年局競技スポーツ課長）

高木 秀人 企画官（内閣オリパラ室長付）

君島 淳二 企画官（厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部企画課自立支援振興室長）  他

 ≪文部科学省≫

  大槻 秀明 文部科学省スポーツ・青少年局スポーツ政策調査分析官 他

４．議事要旨

  ・障害者スポーツのすそ野の振興とともに、トップアスリートの支援も同様に重要

  ・障害者スポーツ行政の厚労省から文科省への移管に伴い、市役所の組織の在り方について引

き続き、意見交換を続ける